6c favorem.

123^
Deftinatos ad nos a latere veftro, Bernardum de Ambian. &Pe- ^»- »?•

trum de Famochu. Nuncios vellros, pro traftatu habiro inter nos H. j.

& vos de filia veftra habenda in uxorem, audivimus diligenter, & ibiiem,

vobis , ad prsefens , de coniilio noftro refpondentes fignificamus

,

drc ut Jiipra ufque adclaufulajii illam., quod idem Qjmes fubiciat

fe jurifdidtioni praediitorum E. Cantuar. R. Ciceftr. & W. Kar-
liol. Epifcoporum , vel duorum , vel etiam unius eorum, quod
ipfum

,
per fententiam excommunicationis & interdiiti in terras

luas , per frates proedicatores , vel fratres minores , compellere
poiTint, fi forte formam praedictam non obfervaverit.
Hoc etiam adjedto quod , fi a prjedidto die Pafchae in unum

menfem , Nuncios fide dignos , ad Regem non miferit , fecundum
formam praedidam , Rex non expedabit ulterius , quin aliter Iibi

provideat prout iibi competentius vidcrit.

Tefte ut fupra.

Littera Johanntc filia Comitis , de contra^n matrimoniali

fer Papam confirmando.

n uium dividere poiiimus
,
6C ne loiuDo ^ gn^cus Rex Anglise , &c. Dominx Johannae falutem. Ann. D.

lyerfitati veftrx lignificamus quod
,

in ri Qyoniam diledtos 6ericos noftros ,Magiftros W. de GIou- 123^
nfus, mlermm fuit m Carta Domini Jo- ^eftr. &llicardum de Langedon , Nuncios & Procuratores nos- ^»- >9-

tros ad fedem Apoftolicam fpecialiter deftinaraus , ut contradtus H''"- 3-

matrimonialis inter nos & vos initus audtoritate Apoftolica confir- itidem,

metur; w. 4.

* Diledioni veftrae mandamus quatenus, per praedidos Procu- dorfo

ratores noftros, Domino Papae lirteras veftras patentes dirigatis, ut * ^- 3 J9'

ipfe, de confueta fedis Apoftolicae clementia, nobifcum fuper dic-

to negotio difpenfare dignetur , ut iic , utriui'que noftrQm concur-
rente confenfu , didtum negotium ad finem optatum facilius perdu-
catur.

Formam autem litterara noftrarum Domino Papae dirigenda-

rumvobis praefentibus litteris mittimus intcrclufam.

Tefte ut fupra.

Ann. D.
123?.

An. 19.

H. 3.

Tat. 19.

H. 5. n.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , 25 die Februarii.

Littera Blancha Regis Francia matri.

DWtdiS. confanguinea: fuae B. Dei gratia , illuftri Reginae Fran-
cix , Henricus , eadem gratia Rex Angliae , &c.

Mittimus ad nobilem virum Lodovicum Regem Franciae , il-

luftrem filium veftrum , & ad vos diledtos nobis Abbatem de
Bello-Ioco , & Magiftrum Henricum Cancellarium Sandti Pauli

London. ad loquendum cum iplb Rege una vobifcum fuper hiis

,

qux tangunt itatum fuum, & veftrum, & noftrum; diledionem
veftram attentius rogantes, quatenus ipfos benigne admittere &au-
dire velitis.

Tefte Rege apud Weftm. 26 die Februarii.

Diriguntur etiam alia literts Regi Framia de eodem.

• 1.358. * J>e matrimonio cnm filia Comitis Pontivi contrahendo,

Ann. D. 'D EX diledto Clerico fuo WiHielmo de Wyrthfant falutem.

1235. -'•_^ Sciatis quod Nunciis dilefti amici noftri S. Comitis Ponty-
vi , ad nos deftinatis pro tradlatu habito inter nos , & ipfum de
filia fua ducenda in uxorem , ad prsefens de confilio noftro refpon-
dimus quod, fi infra unum menfem, a die Pafchae, anno Regni
noftri decimo nono , miferit ad nos praedidtus Comes Nuncios
fuos , fide dignos

, qui in anima fua nobis jurent quod prxdidtus
Comes mittet ad nos . in Angliam

, praedidtam filiam fuam , ante
Pentecoften anno praedidto

:

Ita quod eam folempniter , die Pentecoftes , defponfare poffi-

mus, & Reginam coronari faciamus, refpedtum, quem petiit,vi-

delicet, ufque ad Feftum Pentecoftes , eidem Comiti conceffimus
de negotio praedidto.

Hoc quidem adjedto quod per Nuncios praedidtos
,
qui ad nos

venturi funt ad terminum praedidtum, fubiciat fe Comes prsedic-
tus

,
per litteras patentes , iurifdidtioni venerabilium patrum E.

Canmarienfis Archiepifcopi, R. Ciceftr. Cancellarii noftri, & W.
Karliol. Epifcoporum , vel duorum , vel etiam unius eomm , fi

necefle fuerit, quod ipfum Comitem, per fententiam excommuni-
cationis in perfonam fuam, & interdidti in terras fuas , compellere
poffint, fi fbrte formam praedidtam non obfervaverit.

Et hoc vobis fignificamus , ut inde certiores efficiamini : vobis
mandantes & rogantes quatenus partes veftras

, quantum in v jbis
eft, interponatis

, quod negotium Vrxdidum feliciter procedat.
Certi etiam fitis quod, fi idem Comes a forma praeoidta receCTe-"

rit, omittere non poterimus quin aliter nobis provideamus.

Littera Domino Papa ex parte diSite Domina.

SAndtae patemitati veftrae fupplicamus humiliter & devote, qua- Ann. D,
tenus matrimonium , inter Dominum Henricum Regem An- I235-

glije illuftrem & nos contradtum , de confueta fedis Apoftolic^e An. 19.

clememia dignemini confirmare. H. 3.

Pro hoc autem impetrando ad pedes fandlitatis veftrse tales,^c. Ibiitm.

Procuratores noftros fpecialiter deftinamus. 1» cujus^ ^c.

Et mandatum eft Comiti Tontivi^ ^ fmiliter uxorifuit., fub for-

nfuprafiripta, paucis mutatis
.,
quod litteras patentes diit<e Dorni-

o '^ntiyrtt^^ /lUnYUm tY/fKlfvilituw Uov oi witfi* i.Mt/.v^fullIin TJO-

maptprajcnpta, paucts mutatts, quod Ittteras patetites diitt.

ntn Joha7mte ,
quarum tranfcriptum Rex ei mittit interclufu

mim Ta^a tranfmittant.

Dc ConduSlfi pro Rege Mannitt ^ InfHlarnm,

R Ann. D.
1235,

Aa. 19.

H. 3.

CUuf.ii).

H. i.p.
1. m. 6.

iorfo.

EX omnibus Ballivis & fidelibus fuis, &c. falutem.

Sciatis quod recepimus in falvum & fecurum condudtum
noftrum diledtum amicum noftrum Olavum, Regem Manniae & ^^- '^-

Infularum, in veniendo in Angliam ad loquendum nobifcum, ibi ^' 3-

morando & inde recedendo. ^'"- '9

Et idco vobis mandamus quod praedidto R^ & hominibus fuis, ^- 3

quos fecum duxerit in veniendo in Angliam, ibidem morando, & "•

inde recedendo , ficut praedidtum eit , nullum faciatis , aut fieri

permittatis inpedimentum , dampnum aut gravamen.

In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimus, dura-

turas ufque ad Feftum Sandti Petri ad vincula.

Anno Regni noftri decimo nono.

Tefte Rege apud Windcfor. decimo tertio die Aprilis.

Ver ipfum Regem.

Idem habet litteras de condu&u
, fuh eadem forma .^ dire&as M.

filio Geroldi., Jufticiario Hihernite
, & omjtihus Ballivis ^ fidelihus

fuis de Hiherjtia ,
duraturas ufijue ad terminum prtsdi£ium , hoc ad^

jeiio ;
quod interim prxdicto Regi , de terris & pofreirionibus

"fuis , non faciant , aut fieri permiaant dampnum , moleftiam aut

gravamen.

Tefte ut fupra.

m.

PS Ih
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Ven -_ De comfellendo Comitem MarchU ad pr<eftandum ajfenfum

fiHm Treugis cum Francia inemdis.

I) EX dileclis fibi in Chrifto Archidiacono Cantuarienfi & V.
*^ giftris P. de Columpna, & Hugoni Pifan Canonicis , in Fra

Ma-
Fran-

Ann. D

An. i^. cia commoranribus, falutem.
H- 5 • QLiamvis mandatum Apoftolicum vobis dire^fhim , fine caufe
Claiif.t^. cognirione, jure polTitis exequi, compellendo per cenfuram Eccle-
H. }. p. fiafticam , monitione prsemilTa , Comitem IVIarchix ad praeftan-

2. m. f. dum alfenfum fuum rreugis , ineundis inter Regem Francix, &
Jorfo. nos, nec elfet necelfe facere nos partem in prjefato negotio;

Ex habundanri tamen dileftos nobis in Cnrifto , Abbatem San-
&:x Rad^und. & fratrem Henricum Canonicum fuum , Procu-
ratores noftros conftituimus

,
gratum & ratum habituri quicquid

idem Abbas & Canonicus , vel eorum alter (ii reliquus non inter-
•I. 340. fltj in prxfato negorio treugarum, quatenus nos * contingit, con-

tra priedicium Comitem Marchix , vel quofcunque alios
,
praedic-

tarum treugarum impeditores , coram vobis , mediantc juft:itia ,

duxerit ficiendum.

Tefte R^e apud Wefttn. primo die Maii.

Ann
1235.

Aa. 19
H. 3.

IbiJein.

D.

Ann. D.
1235.

An. 19.

H. 3.

?M. 19.

H-i.m.^.

Ejufmodi Litter<e eifdem.

D E X eifdem falutem.

Z7 Cum ex jurifdidione, vobis a Domino Papa commifla ,'pos-
fids, rnonirione prxmifla, pcr cenfuram Eccleliafticam Comitem
Marchis ad praeftandum alTenfum fuum treugis , inter RegemFran-
cix & nos ineundis compeliere : Et noftra interfit eidem Comiri ,
vel quibufcumque aliis , volentibus praedidlas treugas impedire,
nos opponere;
Non valentes difto negotio

,
quatenus nos contingit

, perfonali-
ter interefte, nos diledos nobis inChrifto Abbatem, &c. ut fufra
itt procuratione fracedenti.

Tefte, &C.

Tro Henrico Duce Lotharingitt , de honore de Eya cum
pertinentiis.

D E X omnibus , ad quos praefentes littera pervenerint , falu-
^^ tem.

Sciatis quod concefTimus diledo nobis Henrico Duci Lotharin-
giae, quod fi venerit ad nos in Angliam, infra unum menfem a
die SantSi Michaelis, anno Regni noflxi decimo nono, nos redde-
mus eidem Duci Honorem de Eya cum perrinenriis fuis , & idem
Dlix tunc feciet nobis inde id quod nobis fecere debebit.

Et, fi forte conringat quod ipfe prxpeditus fuerit , ex caufa ra-

tionabili
, quo minus perfonaliter , ad prsefatiun terminum , ad nos

in Angliam venire poftit , concelTimus ei quod mittat ad nos in

Angliam , Henricum filium fuum , cum litteris ipfius Ducis paten-
tibus Sc proteftantibus, quod prxdiclum Honorem ei reddamus;
ita quod ipfe fit ad nos in Anglia ad pr;efatum terminum , & nos
eidem filio fuo reddemus prxdidtum Honorem , cum pertinentiis

fuis, & idem filius faciet nobis pro fe id quod nobis inde facere
debebit.

Et , fi aliquo cafu conringente prxfetus Dux , vel praedidhis filius

fuus , ad praefatum terminum , ad nos in Anglia non venerint , ex
caufa rationabili prazpediri, conceffimus eidem Duci quod, quan-
documque ipfe , vel praeididtus filius fuus ad nos in Anglia poftea
venerit, citra Pafcha, anno Regni noftri vicefimo, Nos reddemus
ei, vel filio fuo prxdifto , fi idem Dux ad nos in Angliam non
venerit, prjedidum Honorem , cum pertinentiis fuis, fecundum
formam priedictam.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Sandwicum , feprimo die Maii.

Pro Rege Navarra.

Ann. D. "^TOS Henricus, Deigratia, Rex Angliae, &c.
'i^'2.XK. -L^ Notum facimus univeriis

, praefentes litteras in(pefl:uris

,

quod nos de Regno noftro Anglix , & de terris noftris Wafconix
& Pidavix ; & de hominibus ejufdem Regni Angli;e , & terra-

rum praediftanim , aflecuramus dilecftum confanguineum noftrum
Theobald. eadem graria , illultrem Regem Navarrse, Campani^E
& Briae Comitem Palatinum , & homines fuos , ac res eorum

,

ufque ad unum annum
,
poftquam prxdidta afTecurario ex parte

noftra ei dicetur.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Mereton , fecundo die Junii.

1235
An. 19.

H. 3.

Clattf.i^

H.i.p.i
m. 4.

cit ad fcedus amicirix inter nos & vos ineundum , ficut inter prx- Ann. D,
deceflbres noftros & veftros munius femper exririt dileftionis af- 1235'.

fed:us, finceritatem veftram inde copiofa profequimur gratiarum ^"»- 3-

aftione; cupientes, quantum in nobis eft, quod contrafta dudum
inter progenitores noflios , amiciria noftris non deficiat tempori-
^us , fet porius fufcipiat incremenmm.
Verum cum nuper intcr nos & vos tradtams haberetur de filia

Nobilis viri Comitis Provincix , nepte veftra , ducenda in tuxo-
rem , de matrimonio inter nos contrahendo fueramus tunc prsepe-
diri, eo quod in filiam cujufdam nobilis confenfimus per verba dc
prxfenri , & ipfa mutuum in nos confenfum prsftitit per procura-
torem fuum

^
ad hoc fpecialiter conftitutum , facramento corpora-

liter hinc inde pneftito.

Set audivimus poftea tale fubefTe impedimentum , licet tempore
contraftus id penitus ignoraflemus

, quod incerri fumus utrum pos-
fit inter nos matrimonium praedidtum confummari.
Curn igitur

,
per matrimonii vinculum potius, quam per alium

amicitiae contradtum , afFeaemus vobis confcederari , rogandos
vos duxiinus quarinus de praedidta nepte veftra,alii matrimonialiter
copulanda , ufque ad terminum

, quem diledlus nobis prior de
Hurl. quem ad vos fpecialiter deftinamus , ex parte noftra vobis
cxponet, fuftinere veliris.

Quia , fi non liceat ad prsedi>5ti matrimonii confummationem
procedere , voluntas noflra eft cum praedidta nepte veftra liben-

rius, quam cum aliqua alia matrimonium contrahere.

Tefte Rege apudWodeftok. vicefimo fecundodie Junii, anno
Regni, &c. 19.

Eodent modo fcribitur W. Valenf. Ecckfne EleUo.

De ConduElu Ducis Nonvague.

DU X Norwagiae habet litteras de condufhi de veniendo in

Angliam , caufa peregrinationis verfus Terram fandtam , & J?"^^'
ibi morando , & inde tranfeundo verfus Terram fandtam, & de „ '

'''

Terra fandta redeundo

;

v t 10
Duraturas ufque ad Feftum Sandi Michaelis, anno Regni Re- J"

' "

gisviceiimo.
«.3.W.7.

Tefte R^e apud Wudeftoke, vicefuno fecundo die Junii, anno
Regni twjiri decimo nono.

Pro Rege Manni£ , de cuftodienda Coftera Hjbtrnia,

REX dileao & fideli fuo M. filio Geroldi, Jufticiario fuo Hi- Ann. D.

bernise falutem. I235-

Sciatis nos dediiTe, & Carta noftra confTrmaflTe diledo & fideli ^"- '?•

noftro Olavo
^
Regi Mannix & Infularum, pro homagio fuo & ^"'- ?•